

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

W PODZIĘCIE ZA PLONY

Dożynki Gminy Kowala 2019

Tradycyjnie w drugiej połowie sierpnia organizowane są w Polsce uroczystości dożynkowe. Nie inaczej było w Kowali. W tym roku Gmina Kowala zaprosiła mieszkańców i sympatyków na dożynki, by podziękować za tegoroczne zbiory.

W niedzielę, 25 sierpnia tuż przed godziną 12:00 uczestnicy uroczystości dożynkowych (mieszkańcy, delegacje z wieńcami, goście, radni i pracownicy Urzędu Gminy) zgromadzili się przy pomniku śp. ks. Stanisława Fijałkowskiego na dziedzińcu kościoła w Kowali. Po złożeniu wieńca pod pomnikiem ks. S. Fijałkowskiego, zesańca do guberni archangielskiej za pomoc powstańcom z 1863, została odprawiona dziękczynna msza święta przez proboszcza parafii Kowala - Księdza Piotra Borciucha. W świątyni miejsca zajęły delegacje z wieńcami, dzieci z darami dla celebransa, starostowie dożynek - Małgorzata Fryszkowska z Huty Mazowskańskiej i Tomasz Bil z Bardzici, władze gminy, zaproszeni goście i mieszkańcy. Podczas mszy starostowie wręczyli celebransowi chleb z tegorocznych plonów, ksiądz dokonał poświęcenia wieńców.

Po mszy świętej uformo-

wał się korowód z chlebem niesionym przez starostów dożynek i ośmioma wieńcami na czele, który zmierzał na gminny stadion. Przemarszowi towarzyszyły pieśni zespołu „Stępcianki”. Do nośnie i nastrojowo brzmiała pieśń: „Plon niesiemy plon”. Po odegraniu hymnu państwowego na scenę weszli wójt Dariusz Bulski, przewodniczący rady gminy Dariusz Chruślak, Jolanta Suligowska i Jan Fryszkowski - wiceprzewodniczący rady gminy. Dariusz Chruślak odczytał wspomnienia Stefana Brykczyńskiego - adiutanta komendanta Cwieka z czasów bitwy pod Kowalą. 21 sierpnia minęła 156 rocznica tej zwycięskiej bitwy, w której powstańcy styczniowi pokonali wojska rosyjskie. Po oddaniu hołdu powstańcom styczniowym głos zabrał wójt Dariusz Bulski, który przywitał gości kowalskich dożynek, m.in.: Annę Białkowską - Poseł na Sejm RP, Rafała Rajkowskiego - wicemarszałka województwa mazowieckiego, Waldemara Trelkę - starostę powiatu radomskiego, Tadeusza Osiniego, Ireneusza Kumięę - radnych powiatu radomskiego, Konrada Frysztaka - wiceprezidenta Miasta Radomia, Wojciecha Ćwierza - wójta gminy Jastrzębia,

Zdzisława Duliasa - wójta gminy Wierzbita, radnych gminy Kowala, dyrektorów placówek oświatowych, pracowników Urzędu Gminy Kowala i licznie zgromadzonych mieszkańców gminy.

W kulminacyjnym momencie uroczystości na scenę weszli z chlebem starostowie dożynek i przekazali wójtowi bochen chleba wypieczonego z tegorocznych zbiorów, mówiąc: „dzielcie go mądrze i sprawiedliwie tak, by nikomu go nie zabrakło”. W dalszej części uroczystości wójt, przewodniczący, starostowie oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy zeszli ze sceny i podzielili się chlebem z uczestnikami dożynek. Temu doniosłemu i symbolicznemu aktowi towarzyszył występ p. Krystyny Gębskiej śpiewającej brawurowo piękną pieśń pt. „Chleba naszego powszedniego daj nam Panie”. Po ceremonii dzielenia się chlebem na scenę wchodziły kolejno delegacje z wieńcami, prezentując ich walory symboliczne i estetyczne oraz obśpiewując kolejne fazy ich wykonania. Jury pod przewodnictwem p. Anny Tomczyk podjęła trudną i niewdzięczną pracę prowadzącą do wyłonienia zwycięzców. W tym czasie publiczność mogła zwiedzać stoiska wielu instytucji pracujących na rzecz wsi i rolnictwa. Prezentowały się m.in. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kowali, Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu, II Urząd Skarbowy w Radomiu, Bank Spółdzielczy w Radomiu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Radomiu, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Wojskowa Komenda Ubezpieczeń w Radomiu, LGD „Wspólny Trakt”, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub GKS „ZORZA KOWALA”, Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „JUDO Kowala”, Gimnastyczny Klub Sportowy „Quick Fliik”, 62 Batalion Lekkiej Piechoty w Radomiu, Urząd Gminy w Kowali.

Jury pracowało, a w tym czasie publiczność mogła wysłuchać listu od marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika, głos również zabrało kilku zaproszonych gości. Ze sceny informacje dla mieszkańców gminy odczytała również kierownik KRUS-u w Radomiu.

I wreszcie jury zakończyło pracę i ogłosiło werdykt. Jak podkreśliła przewodnicząca jury p. Anna Tomczyk, jurorzy stanęli wobec niezwykle trudnego zadania, bowiem wszystkie wieńce były piękne, wykonane zgodnie z duchem tradycji dożynkowych. Każdy z nich zasłużył na pierwsze miejsce. Tym niemniej jury postanowiło przyznać I miejsce grupie wieńcowej z Zenonowa, II dla Maliszowa, a III lokatę zdobył wieńiec z Kowali. Wyróżnienia otrzymały grupy wieńcowe z Józefowa, Kosowa, Ludwinowa, Parznic, Trabcic. Wieńiec z Zenonowa reprezentował gminę Kowala na powiatowych dożynkach w Jedlińsku w dniu 8 września 2019 roku.

Po części wieńcowej ze sceny rozbrzmiewała muzyka ludowa. Wystąpiła kapela „Bieniędźce”, prezentował się zespół „Stępcianki” z Kowali, zespół „Niezapominajka” z Maliszowa oraz panie seniori z Klubu Seniora w Kowali. Po zespołach ludowych scenę opanowały dzieci i młodzież szkolna z placówek oświatowych funkcjonujących w gminie Kowala prezentując swoje umiejętności artystyczne, głównie śpiew i taniec. Występy najmłodszych uczestników święta dożynkowego przypadły do gustu publiczności, o czym świadczyły gromkie brawa. Prezentowały się szkoły z terenu gminy Kowala oraz stowarzyszenia: Grupa „Smerfy z PSP w Kowali”, zespół dziecięcy „Przepióreczka”, Julia Szabat, Gabriela Kruk, Amelia Czerwińska, Aleksandra Adamczyk, Kamila czyż Amelia Chrzęszcz, Oliwia Maciejewska, Paulina Chrzęstowska, opiekę artystyczną nad dziećmi i młodzieżą sprawowały panie: Jolanta Walczyk, Anna Szymczyk. Duże wrażenie na publiczności wywarły popisy gimnastyczne Klubu Sportowego Quick Fliik prowadzonego przez p. Annę Stawczyk oraz występ judoków prezentują-



cych się pod okiem trenerki p. Małgorzaty Okólskiej.

W czasie uroczystości dożynkowych funkcjonowała strefa stowarzyszeń, które prezentowały swój dorobek poprzez pokazy i informacje o swojej działalności. Swoje stoiska miał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali z Klubem Seniora oraz z Gminnym Centrum Wolontariatu, Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala, Ochotnicza Straż Pożarna w Kowali, stowarzyszenie „Nasza Wieś Józefów”, ULKS JUDO Kowala, GKS „Zorza” Kowala. Po uroczystościach wieńcowych, popisach zespołów ludowych, dziecięcych i młodzieżowych organizatorów zadbał o profesjonalną rozrywkę dla mieszkańców. Prezentował się również zespół cyrkowy dla dzieci „Mirek i Kot”. Nowością w tym roku

był koncert największych przebojów musicalu i operetki w wykonaniu artystów Teatru Wielkiego z Łodzi. Wystąpił również Mistrz kabaretu - Marcin Daniec, wysłuchaliśmy koncertu piosenki włoskiej w wykonaniu Alberto Amati, a gwiazdą wieczoru był zespół „BOYS”. Na koniec zaprezentowano pokaz sztucznych ogni.

Dożynki gminne współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz zorganizowane wraz z Samorządem Województwa Mazowieckiego.

Sponsorami dożynek Kowala 2019 byli: piekarnia Beata Chetmińska - Kotarwice, piekarnia „Mak” Józef Kościelniak - Kowala, Gospodarstwo Sadownicze Jacek Czajkowski - Ludwinów.

Wszystkim serdecznie dziękujemy!!!



NARODOWE CZYTANIE 2019

8 edycja ogólnopolskiej akcji w Gminie Kowala

We wtorek, 10 września w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kowali odbyła się 8 edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 2019.

W tym roku przypomnieliśmy teksty wybranych do wspólnego czytania nowel: „Dobra Pani” Elizy Orzeszkowej, „Dym” Marii Konopnickiej, „Orka” Władysława Stanisława Reymonta, „Rozdziobią nas kruki, wrony...” Stefana Żeromskiego, „Sachem” Henryka Sienkiewicza.

Jak co roku spotkanie rozpoczęło się odczytaniem listu Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy. Następnie utwór Marka Grechuty, „Świecie nasz”, rozpoczął część artystyczną, przygotowaną, pod opieką pani Jolanty Kowalczyk, przez klasę VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Młodoćcu Mniejszym. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie na podstawie „Katarynki” Bolesława Prusa. Tym samym wpro-

wadzili słuchaczy w świat XIX-wiecznej Warszawy, przekazując jednocześnie treści uniwersalne, takie jak: refleksja nad dobrem i złem, wartościami, chęcią niesienia pomocy. Piękna gra aktorska, odpowiednio dobrane stroje oraz niecodzienna dekoracja sprawiły, że przedstawienie bardzo podobało się wszystkim obecny, a atmosfera stała się niezwykle podniosła.

Do wspólnej lektury nowel polskich zostali zaproszeni:

Pan wójt – Dariusz Bulski, Pani sekretarz – Alina Szczęśniak, kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu – Pani Małgorzata Broła, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali – Pani Anna Zaleszczyk, przedstawiciele Poste-



runku Policji w Kowali – Pani Magdalena Bogdańska i Pan Tomasz Kloch, czytelniczka naszej biblioteki – Pani Elżbieta Prokopowicz.

Wybrzmiały fragmenty tekstów wiernie ukazały nam obraz polskości, pozostawiając jednocześnie niezapomniane wrażenia.

Na zakończenie spotkania młodym aktorom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy i upominki książkowe przez Pana wójta Dariusza Bulskiego. Z tego miejsca dziękujemy raz jeszcze: Julii Tonderskiej, Mariuszowi Rogali, Aleksandrze Rogali, Krzysztofowi Kaszubie, Wiktorii Jedlińskiej, Natalii Włoskiewicz i Amelii Delikat.

Z tej okazji dyrektor GBP w Kowali – Pani Jolanta Stanik zaprosiła wszystkich na okolicznościowy tort i do wspólnej rozmowy. Dziękujemy za przybycie młodzieży z PSP w Kowali wraz z opiekunami, czytelnikom i sympatykom biblioteki.

Do zobaczenia za rok!



NOWE WODOCIĄGI

Zakończyła się budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Kowala

Dziewięć nowych odcinków wodociągu o łącznej długości ponad 3 km powstało w gminie Kowala. Łączny koszt inwestycji wyniósł 875064,60 zł.

W ramach inwestycji powstały sieci wodociągowe:

- sieć wodociągowa na terenie działek nr 524/24 i 524/9 w m. Trablice (Stara Wieś) koszt: 36 900,00 zł; długość: 130,0 m;
- sieć wodociągowa na terenie działek nr 194, 235/2

- i 235/5 w m. Trablice (Pełagów) koszt: 70 848,00 zł; długość: 248,0 m;
- sieć wodociągowa na terenie działek nr 2334/1, 2334/2 w m. Kowala koszt: 122 385,00 zł; długość: 419,0 m;
- sieć wodociągowa na terenie

- działek nr 314/9, 332/1, 315/5, 319, 624 i 330/12 w m. Trablice – etap II (ul. Świerkowa) koszt: 55 571,40 zł; długość: 204,5 m;
- sieć wodociągowa na terenie działek nr 639 i 747 w m. Trablice – etap II koszt: 34 440,00 zł; długość: 143,5 m;
- sieć wodociągowa na terenie działek nr 21/4, 30 w m. Kosów koszt: 83 247,00 zł; długość: 263,5 m;
- sieć wodociągowa w m. Romanów (ul. Ogrodowa) i w m. Parznice koszt: 55 350,00 zł; długość: 157,5 m;
- sieć wodociągowa w m. Rożki Adamów i m. Dąbrówka Zabłotnia – etap II koszt: 342 523,20 zł; długość: 1 479,0 m;
- sieć wodociągowa na terenie działki 385 w m. Trablice koszt: 73 800,00 zł; długość: 185,0 m.

Łączna długość nowo wybudowanych odcinków sieci wodociągowych wynosi: 3,230 km.



POWIATOWO-GMINNE PODZIĘKOWANIA ZA PŁONY

Gmina Kowala na Dożynkach Powiatowo-Gminnych 2019 w Jedlińsku

8 września w Jedlińsku odbyły się dożynki Powiatowo-Gminne 2019. Gminę Kowala podczas uroczystości reprezentowali: Wójt Gminy Kowala Dariusz Bulski, Sekretarz Alina Szczęśniak oraz przewodniczący Rady Gminy Dariusz Chruślak oraz grupa wieńcowa na czele z sołtysiem Robertem Walkowskim z Sołectwa Zenonów, którego wieńiec dożynkowy został wyróżniony podczas konkursu.

Odbyła się również rywalizacja cięcia drewna piłą ręczną na czas. W konkursie brali udział przedstawiciele Sołectwa Kończyce-Kolonia Radny Tomasz Odzimek i Pan Edward Wójcik. Panowie dzielnie walczyli i zajęli drugie miejsce.

Podczas Święta Płonów nie zabrakło również występów ludowych. Każdy zespół prezentował oryginalny, jednocześnie lubiany repertuar, przy którym publiczność świetnie się bawiła.

Naszą gminę reprezentował zespół „Niezapominajki” z miejscowości Maliszów.



Z ZORZY KOWALA DO LEGII WARSZAWA

Michał Karbownik zawodnikiem seniorskiej drużyny Legii Warszawa

Michał Karbownik (ur. 2001 r.), wychowanek GKS „ZORZA” Kowala, od kilku tygodni jest zawodnikiem seniorskiej drużyny Legii Warszawa. Ostatnio regularnie znajduje się w wyjściowej 11. meczowej wicemistrza Polski. Michał karierę piłkarską rozpoczął w 2010 roku w drużynie młodzików GKS „Zorza” Kowala pod okiem trenera Bartosza Piętaka.

W 2012 roku był zawodnikiem drużyny Kowala, która w turnieju Mini-Euro zajęła III miejsce w okręgu radomskim. Po trzech latach gry w Zorzy, przeniósł się

na krótko do drużyny Młodzika Radom, po czym stał się zawodnikiem Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa. Jest reprezentantem Polski w swojej kategorii wiekowej.



Należy podkreślić, że Michał nie zapomina o początkach swojej piłkarskiej kariery, wymieniając „Zorzę” Kowala jako pierwszy swój klub.